Privada N° 9 para el día 03 de marzo del año 2021 a las 12:00 hs., referente a la adquisición de FLYERS, 

ETIQUETAS,  LIBROS  Y  CALCOS,  solicitados  por  la  Secretaría  de  Comunicación  Social,  según  las 

características  determinadas  en  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐15/2021,  por  la  suma  total  de  $ 

3.996.504 (PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUATRO); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas inscriptas en el 

rubro; 

Que, por Acta N° 13 la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la Licitación a la 

firma DE FRANCESCO FERNANDO ‐ CUIT Nº 20‐26443465‐4, por  la suma de $ 3.996.504 (PESOS TRES 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUATRO), por ser la oferta más económica, 

que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 09 de marzo del año 2021, 

solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;